

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
Ansari Nagar, New Delhi -110049

No. 20-25/2018/Estt-I (Committee)

Dated: 25.11.2024

Office Memorandum

Subject: Re-constitution of Committee for Website Management at AIIMS, New Delhi - Reg.

In supersession of the memorandum of even number dated 04th Nov., 2024 (e-Office No. 1712826) on the subject cited above, it is inform that Website of any organization serves as an important resource for all stakeholders in the Institute and the general public for accessing information regarding the Institution. It also serves as a repository for important information and is the interface for a number of services provided to the public and to the employees of the Institution, it is thus important that website is kept-to-date, functional and dynamic.

In view of above, the Director, AIIMS New Delhi is pleased to constitute a Committee for Website Management at AIIMS New Delhi.

1.	Dr. Nikhil Tandon, Prof & HOD Endocrinology & Metabolism	Chairman
2.	Dr. Vineet Ahuja, Professor, Gastroenterology	Co-Chair
3.	Additional Director (Admin)	Member
4.	Chief, Dr. R. P. Centre or Nominee	Member
5.	Chief, C.T. Centre or Nominee	Member
6.	Chief, N.S. Centre or Nominee	Member
7.	Chief, Dr. BRA, IRCH or Nominee	Member
8.	Chief, NDDTC or Nominee	Member
9.	Chief, CDER or Nominee	Member
10.	Chief, JPNATC or Nominee	Member
11.	Head, NCI or Nominee	Member
12.	Medical Superintendent (Main Hospital) or Nominee	Member
13.	Assoc. Dean (Academic) or Nominee	Member
14.	Assoc. Dean (Research) or Nominee	Member
15.	Assoc. Dean (Exam) or Nominee	Member
16.	Professor In-charge, Media Division	Member
17.	Professor In-charge, Protocol Division	Member
18.	Professor In-charge, CMET	Member
19.	Professor In-Charge, Computer Facility	Member
20.	Dr Sandeep Mathur, Prof. Pathology	Member
21.	Dr Tulika Seth, Prof. Hematology	Member
22.	Dr Vivek Tandon, Prof. Neurosurgery	Member
23.	Dr. Atin Kumar, Professor, Radiology, JPNATC	Member
24.	Dr Vivek Gupta, Addl. Prof. Community Ophthalmology, RPC	Member
25.	Website Incharge, Computer Facility	Coordinator and Convener
26.	Dr. Koushik Sinha Deb, Addl. Prof. Psychiatry	Member Secretary

Terms of Reference (ToR) of the Website Committee, AIIMS New Delhi.

1. Purpose of the Committee

The Website Committee of AIIMS New Delhi is established to oversee the management, maintenance, and continuous improvement of the institution's official website. The committee will ensure that the website serves as a user-friendly, comprehensive, and up-to-date source of information for patients, students, employees, and the public.

25/11/24

2. Objectives

- To oversee that the content on the AIIMS New Delhi website is accurate, current, and relevant.
- To streamline and standardize the online information architecture for easy navigation.
- To oversee the standards of data security and confidentiality in line with applicable regulations.
- To recommend enhancements in alignment with technological advances and user needs.
- Recommend new features or services that can be provided via the website.
- To oversee that the website complies with accessibility standards for users with disabilities.
- To oversee that the website remains secure from cyber threats and complies with all data protection laws
- To develop SOPs for content to be uploaded on the website.

3. The Website Committee will:

- Meet six-monthly to address issues / evaluate website.
- Hold emergency meetings in case of significant website issues, breaches, or outages.

4. Amendment of ToR

- These Terms of Reference may be amended by consensus of the Committee, subject to approval from the AIIMS administration.

Hindi version will follow


25/11/2024
(Anita Tete)

Sr. Administrative Officer

Distribution: All concerned

Coy forwarded for information to:

1. All Chief of Centres, AIIMS, New Delhi
2. All Head of the Deptt./Sections/Unit, AIIMS, New Delhi
3. The PPS to Director/Dean(Acad./Research/Exam)/AD(A)/MS//Sr.F.A/CAO/Dy. Secy/SE.AIIMS, New Delhi
4. **The Officer Incharge Computer Facility** – with a request to upload this on official website of the Institute
5. **The Sr. Hindi Officer** – with the request to provide the Hindi version of the same for uploading on AIIMS website.

21748951

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029

फा.सं.20-25/2018/स्था-1 (समिति)

दिनांक: 25.11.2024

कार्यालय जापन

विषय: एम्स, नई दिल्ली में वेबसाइट प्रबंधन समिति के पुनर्गठन-संबंधी।

उपर्युक्त विषय पर दिनांक 04 नवम्बर, 2024 के समसंख्यक जापन (ई-ऑफिस संख्या 1712826) के अधिक्रम में, यह सूचित किया जाता है कि किसी भी संगठन की वेबसाइट संस्थान के सभी हितधारकों और आम जनता हेतु संस्थान से संबंधित जानकारी प्राप्त करने के लिए एक महत्वपूर्ण संसाधन के रूप में कार्य करती है। यह महत्वपूर्ण जानकारी के संग्रह के रूप में भी कार्य करती है एवं आम जन तथा संस्थान के कर्मचारियों को प्रदान की जाने वाली कई सेवाओं हेतु इंटरफेस प्रणाली है इसलिए यह महत्वपूर्ण है कि वेबसाइट को अद्यतन, कार्यात्मक और संचालित बनाए रखा जाए।

उपर्युक्त को ध्यान में रखते हुए निदेशक महोदय, एम्स, नई दिल्ली द्वारा एम्स, नई दिल्ली की वेबसाइट का प्रबंधन करने हेतु एक समिति गठित की गई है।

1.	डॉ. निखिल टंडन, आचार्य एवं विभागाध्यक्ष, अंतःस्राविकी एवं चयापचय	अध्यक्ष
2.	डॉ. विनीत आहूजा, आचार्य, जठरांत्ररोग विज्ञान	सह-अध्यक्ष
3.	अपर निदेशक (प्रशासन)	सदस्य
4.	प्रमुख, डॉ. रा.प्र. केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
5.	प्रमुख, हृद् वक्ष केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
6.	प्रमुख, तंत्रिका विज्ञान केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
7.	प्रमुख, डॉ. भी.रा.अ.सं.रो.कें.अ. अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
8.	प्रमुख, रा.औ.नि.उ. केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
9.	प्रमुख, दं.शि.ए.अनुं. केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
10.	प्रमुख, ज.प्र.ना.ऐ.ट्रॉ. केंद्र अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
11.	प्रमुख, एनसीआई अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
12.	चिकित्सा अधीक्षक (मुख्य अस्पताल) अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
13.	सह-संकायाध्यक्ष (शैक्षिक) अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
14.	सह-संकायाध्यक्ष (अनुसंधान) अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य
15.	सह-संकायाध्यक्ष (परीक्षा) अथवा नामित व्यक्ति	सदस्य

प्रभारी आचार्य, मीडिया प्रभाग	सदस्य
प्रभारी आचार्य, प्रोटोकॉल प्रभाग	सदस्य
प्रभारी आचार्य, सीमेट	सदस्य
प्रभारी आचार्य, कंप्यूटर सुविधा	सदस्य
डॉ. संदीप माथुर, आचार्य, विकृति विज्ञान	सदस्य
डॉ. तूलिका सेठ, आचार्य, रूधिर विज्ञान	सदस्य
डॉ. विवेक टंडन, आचार्य, तंत्रिका शल्यचिकित्सा	सदस्य
डॉ. अतिन कुमार, आचार्य, विकिरण विज्ञान, ज.प्र.ना.ऐ.टॉ. केंद्र	सदस्य
डॉ. विवेक गुप्ता, अपर आचार्य, सामुदायिक नेत्रविज्ञान, रा. प्र. केंद्र	सदस्य
वेबसाइट प्रभारी, कंप्यूटर सुविधा	समन्वय एवं संयोजक
डॉ. कौशिक सिन्हा देब, अपर आचार्य, मनोरोग चिकित्सा	सदस्य सचिव

वेबसाइट समिति, एम्स, नई दिल्ली की संदर्भ शर्तें (टीओआर)।

1. समिति का उद्देश्य

एम्स, नई दिल्ली की वेबसाइट समिति, संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट का प्रबंधन, अनुरक्षण और निरंतर सुधार का पर्यवेक्षण करने हेतु गठित की गई है। समिति यह सुनिश्चित करेगी कि वेबसाइट उपयोगकर्ता के अनुकूल, व्यापक तथा रोगियों, छात्रों, कर्मचारियों एवं आम जनता के लिए जानकारी के अद्यतन स्रोत के रूप में कार्य करे।

2. उद्देश्य

- पर्यवेक्षण करना कि एम्स, नई दिल्ली वेबसाइट पर सामग्री सटीक, सामयिक तथा प्रासंगिक हो।
- सरल नेविगेशन हेतु ऑनलाइन सूचना आर्किटेक्चर को सुव्यवस्थित तथा मानकीकृत करना।
- लागू विनियमों के अनुरूप डेटा सुरक्षा और गोपनीयता के मानकों का पर्यवेक्षण।
- तकनीकी प्रगति और उपयोगकर्ता की आवश्यकताओं के अनुरूप विस्तारण की सिफारिश करना।
- वेबसाइट के माध्यम से प्रदान की जा सकने वाली नई सुविधाओं या सेवाओं की सिफारिश करना।
- यह सुनिश्चित करना कि वेबसाइट दिव्यांग उपयोगकर्ताओं हेतु सुलभता मानकों का अनुपालन करती हो।
- यह सुनिश्चित करना कि वेबसाइट साइबर खतरों से सुरक्षित रहे तथा सभी डेटा सुरक्षा कानूनों का अनुपालन करे।

- वेबसाइट पर अपलोड की जाने वाली सामग्री हेतु एसओपी विकसित करना।
3. वेबसाइट समिति का कार्य:
- मुद्दों पर चर्चा करने/वेबसाइट का मूल्यांकन करने के लिए छमाही बैठक का आयोजन करना।
 - वेबसाइट में आने वाली महत्वपूर्ण समस्याओं, उल्लंघनों अथवा व्यवधानों संबंधी मामले में आपातकालीन बैठकें आयोजित करना।
4. टीओआर में संशोधन
- एम्स प्रशासन के अनुमोदन के अधीन इन संदर्भ शर्तों को समिति की सर्वसम्मति से संशोधित किया जा सकता है।

अनिता टेटे
25/11/2024
(अनिता टेटे)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

वितरण: सभी संबंधित

सूचना हेतु प्रतिलिपि अग्रेषित:

1. सभी केंद्र प्रमुखगण, एम्स, नई दिल्ली
2. सभी विभागाध्यक्ष/अनुभाग/इकाई, एम्स, नई दिल्ली
3. निदेशक महोदय/संकायाध्यक्ष (शैक्षिक/अनुसंधान/परीक्षा)/अपर निदेशक (प्रशा.)/चिकित्सा अधीक्षक/वरिष्ठ वित्त सलाहकर/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/उप-सचिव/अधीक्षण अभियंता, एम्स, नई दिल्ली के प्रधान निजी सचिव
4. प्रभारी अधिकारी, कम्प्यूटर सुविधा - इसे संस्थान कि आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।